Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

EDITAL Nº 122/2024 – PEC/CapacitaSUAS/UEM, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR CONTEUDISTA

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura/Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, considerando o contido no
Termo de Execução Descentralizada nº 005/2024- TED
UEM/SEDEF/SETI/UEL/UEPG/UNESPAR/UNICENTRO e a UNIOESTE,

DIVULGA

O RESULTADO FINAL  DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES
CONTEUDISTAS BOLSISTAS DE ACORDO COM O EDITAL Nº 108/2024 –
PEC/CapacitaSUAS/UEM, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024; Curso I - Atualização de
Planos de Assistência Social.

1. PROFESSOR CONTEUDISTA – CLASSIFICAÇÃO POR DISCIPLINA

Não foi recebido qualquer recurso no prazo previsto, portanto fica mantida a classificação

divulgada no edital nº 119/2024, de 27/11/2024, conforme segue.

Disciplina 1: Planejamento e a Política de

Assistência Social

Classificação

Jucimeri Isolda Silveira 1º

Anny Leticia Pereira Coelho 2º

Daniela Alves de Lima Barbosa 3º

Clarissa Araújo da Silva 4º

Ingrid de Assis Camilo Cabral 5º

João Pedro Moreira Costa 6º

Ellen de Moraes e Silva Desclassificada

Andrea Siqueira Montalvão Desclassificada

Edna Mota Loiola Desclassificada

Andréa Lira Silva Desclassificada

Thiago Oliveira da Silva Desclassificada

Viviane Isabela Rodrigues Desclassificada

Disciplina 2: A Construção do Plano de

Assistência Social

Classificação

Luciana Pavowski Franco Silvestre 1º

Richardson Cramolichi 2º

Gisela Alves Paulo Faria Desclassificada

Disciplina 3: Monitoramento e Controle Social do

Plano Municipal de Assistência Social

Classificação

Rosa Maria Castilhos Fernandes 1º

Reginaldo Aparecido Nunes 2º

Luciana Josélia Micolajunas Desclassificada

2. INÍCIO DAS ATIVIDADES

As candidatas classificadas em primeiro lugar em cada disciplina serão contatadas

individualmente para assinatura do termo de bolsa e para o recebimento de instruções

sobre o início das atividades.

Telma Maranho Gomes
Coordenadora Geral/Gestora do CapacitaSuas Paraná